4
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2025
	№ 1108

​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 13.11.2019 № 852

В целях совершенствования порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Красноярска,                           в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой си-стеме публичной власти», Законом Красноярского края от 15.05.2025                    № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления                       в Красноярском крае», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города от 13.11.2019 № 852 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Красноярска» следующие изменения:
1) в пункте 1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Резервный фонд администрации города Красноярска (далее – фонд) формируется в составе бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края (далее – бюджет города) для финансового обеспечения непредвиденных расходов, не предусмотренных решением Красноярского городского Совета депутатов о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете города) и имеющих безотлагательный характер, а именно:»;
в абзаце втором слова «города Красноярска (далее – город)» заменить словами «городского округа город Красноярск Красноярского края (далее – городской округ)»;
в абзаце третьем слово «города» заменить словами «городского округа»;
2) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Размер фонда устанавливается решением о бюджете города.»;
3) в абзаце четвертом пункта 4 слова «на территории города» заменить словами «в населенном пункте, входящем в состав городского округа»;
4) в пункте 7 слова «документов, необходимых для осуществления финансирования» заменить словами «заявки на финансирование в соответствии с порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города, установленным департаментом финансов»;
5) в абзаце втором пункта 8 слово «данного» заменить словом «настоящего»;
6) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Контроль за использованием средств фонда осуществляют                 органы, наделенные полномочиями в сфере муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.»;
7) в наименовании раздела II слово «города» заменить словами «городского округа»;
8) в пункте 12:
абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:
«12. Главный распорядитель не позднее десяти рабочих дней                    со дня возникновения необходимости в непредвиденных расходах направляет на имя Главы города обращение о выделении средств фонда, согласованное с первым заместителем Главы города, координирующим деятельность главного распорядителя, за исключением случая, предусмотренного абзацем седьмым настоящего пункта, с приложением следующих документов:
экономические расчеты необходимого объема расходов;»;
в абзаце пятом слово «города» заменить словами «городского округа»;
после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если координация деятельности главного распорядителя не отнесена к должностным обязанностям первых заместителей Главы города, согласование обращения, указанного в абзаце первом настоящего пункта, не требуется.»;
в абзаце четырнадцатом слова «указанных в пункте 12 настоящего Порядка» заменить словами «указанных в настоящем пункте»;
9) пункт 14 после слова «документов» дополнить словами                    «, а также за соответствие содержания экономических расчетов необходимого объема расходов целям, перечисленным в обращении»;
10) в пункте 15:
в абзаце первом слова «на территории города» заменить словами «в населенном пункте, входящем в состав городского округа»;
в подпунктах «а», «б» слово «города» заменить словами «городского округа»;
11) в пункте 18:
в абзаце шестом слово «сведения» заменить словами «копия документа, содержащего сведения»;
после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего             содержания:
«Для получения материальной помощи заявитель вправе обращаться с документами в МКУ лично, либо в электронной форме через официальный сайт администрации города (www.admkrsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, используя вкладку «Виртуальная приемная», либо путем направления заявления и документов почтовым отправлением с уведомлением о вручении и описью вложения.
В случае направления заявления в электронной форме через официальный сайт администрации города или почтовым отправлением, сведения из документов проверяются МКУ при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации, а также путем направления запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия.»;
12) абзац четвертый пункта 23 после слов «администрации города» дополнить словами «(далее – управление делами)»;
13) в пункте 24:
абзац первый после слов «главного распорядителя,» дополнить словами «за исключением случая, предусмотренного абзацем шестым настоящего пункта,»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«экономические расчеты необходимого объема расходов;»;
в абзаце четвертом слова «политики города» заменить словами «политики городского округа»;
после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если координация деятельности главного распорядите-ля не отнесена к должностным обязанностям первых заместителей              Главы города, согласование обращения, указанного в абзаце первом настоящего пункта, не требуется.»;
в абзаце седьмом слова «указанных в пункте 24 настоящего        Порядка» заменить словами «указанных в настоящем пункте»;
14) пункт 26 после слова «документов» дополнить словами                  «, а также за соответствие содержания экономических расчетов необходимого объема расходов целям, перечисленным в обращении»;
15) в абзаце первом пункта 27 слова «на территории города» заменить словами «в населенном пункте, входящем в состав городского округа»;
16) в абзаце шестом пункта 30 слово «сведения» заменить словами «копия документа, содержащего сведения»;
17) в пункте 34:
в абзаце первом слова «о выделении средств фонда» исключить;
[bookmark: _GoBack]в абзацах третьем, четвертом слова «администрации города» исключить;
18) в пункте 35:
в абзаце седьмом слово «города» заменить словами «городского округа»;
в абзаце одиннадцатом слова «на территории города» заменить словами «в населенном пункте, входящем в состав городского округа»;
19) пункт 36 после слов «следующего за отчетным,» дополнить словами «а по итогам года – не позднее 15 января года, следующего                за отчетным,».
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации                города.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.

Глава города                                                                           С.В. Верещагин

image1.gif